
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.- Πόλη:  151 80 Μαρούσι 

 

 

Μαρούσι, 23-05-2023                            

Α.Π. ΓΓ4/ 56940 

 

 
 
ΘΕΜΑ: Αποδοχή της Α.Π. 80/βγ/18-05-2023 πρότασης δωρεάς του Ιδρύματος Μποδοσάκη 
προς το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του εδ. β΄ της  παρ. 4 του άρθρου 3 του ν 4182/2013  (185 Α)  «Κώδικας κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξει»  όπως  το εδάφιο αυτό 
προστέθηκε  με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110).  
2.Του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 
31/Α΄/2018) 
3.Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 (119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 
4.Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α’/09.07.2019)  
5. Του Π.Δ. 84/2019 Σύσταση και κατάργηση  ….υπουργείων (123Α) 
6.Την  από    18-05-2023  έγγραφη πρόταση δωρεάς του Ιδρύματος Μποδοσάκη προς το  
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την αποδοχή της από 18-05-2023 (Α.Π. 80/βγ)  πρότασης δωρεάς του Ιδρύματος Μποδοσάκη 
προς το Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων),  χρηματικού ποσού 
40.000 ευρώ, με σκοπό τη συμμετοχή της Γενικής Γραμματείας  Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στον ευρωπαϊκό θεσμό WorldSkills Europe,  για τα έτη 2022-2023.  
 
Η δωρεά αυτή καλύπτει τα έξοδα υλοποίησης του 1ου Εθνικού Διαγωνισμού Δεξιοτήτων 
καθώς και έξοδα συμμετοχής της ελληνικής αποστολής στον 8ο Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό 

ΑΔΑ: 601Χ46ΜΤΛΗ-58Π



Δεξιοτήτων EuroSkills 2023 που θα διεξαχθεί στο Γκντασκ της Πολωνίας τον Σεπτέμβριο 2023. 
Ειδικότερα, τα έξοδα αυτά περιλαμβάνουν:  
• Catering για τον Εθνικό Διαγωνισμό, 596,64€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (καθαρή αξία 
528,00€ συν 68,64€ ΦΠΑ)  
• Ασφάλιση ατυχήματος των διαγωνιζομένων και εμπειρογνωμόνων στον Εθνικό αλλά και 
Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό, 300€ (απαλλάσσεται από ΦΠΑ)  
• Προστατευτικό εξοπλισμό διαγωνιζομένων 420,05€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (καθαρή 
αξία 338,75 € συν 81,30 € ΦΠΑ)  
• Διαμονή, διατροφή, μετακινήσεις μελών της εθνικής αποστολής στην Πολωνία, 25.500€  
• Αεροπορικά εισιτήρια όλων των μελών της εθνικής αποστολής για τη μετάβασή τους στην 
Πολωνία, 12.000€ (απαλλάσσεται από ΦΠΑ)  
• Εξοπλισμό/αναλώσιμα για την εκπαίδευση των διαγωνιζομένων, 1.183,31€  
 
Η αποστολή αποτελείται από τον επίσημο εκπρόσωπο: κ. Γενικό Γραμματέα ΕΕΚΔΒΜ&Ν, την 
τεχνική εκπρόσωπο Μπολτσή Βασιλική, τον βοηθό του τεχνικού εκπροσώπου και μέλος της 
οργανωτικής επιτροπής Πιτσικάλη Σταύρο, τον αρχηγό της ομάδας και μέλος της 
οργανωτικής επιτροπής Σπηλιόπουλο Ιωάννη, τους 3 νικητές (1 ανά ειδικότητα) και τους 3 
εμπειρογνώμονες ανά ειδικότητα Παρίση Βασίλειο, Μιχαηλίδη Παρασκευά, Παπαδόπουλο 
Μάριο. ‘Ολα τα μέλη έχουν οριστεί σύμφωνα με την υπ. αριθμ. απόφαση 116173/ΓΓ4/23-09-
2022 (Β’1620) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. Το κόστος της ημερήσιας αποζημίωσης το 
αναλαμβάνει το ΥΠΑΙΘ. 
Η καταβολή των παραπάνω ποσών θα πραγματοποιηθεί απευθείας από το Ίδρυμα 
Μποδοσάκη προς τους προμηθευτές μετά την αποστολή σχετικών τιμολογίων για 
λογαριασμό της Γενικής Γραμματείας, Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, η οποία μεριμνά για 
τη διαβίβαση των σχετικών τιμολογίων προς το δωρητή εντός του 2023. 
 
Η έναρξη υλοποίησης της ανωτέρω δωρεάς γίνεται με τη ρητή αποδοχή από την Υπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων. Η κοινοποίηση στο Ίδρυμα Μποδοσάκη των σχετικών 
υπουργικών ή άλλων συναφών αποφάσεων θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί εντός τριάντα 
(30) ημερών από την παραλαβή της πρότασης δωρεάς. 
 
 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  
 
 

 
 

ΑΔΑ: 601Χ46ΜΤΛΗ-58Π


		2023-05-23T15:57:21+0300
	Athens




